
Hej alla KNX vänner!

Nu lider 2010 mot sitt slut och när vi tittar tillbaka på året så var det ur KNX
synpunkt ett väldigt händelserikt år.

Internationellt så var det såklart den enorma Light & Building mässan i
Frankfurt i början på april som gjort störst avtryck. Mässan var fylld av
montrar med KNX produkter och detta var utan tvekan det stora
internationella genombrottet. Föreningen har i skrivande stund 215 tillverkare
som tillsammans erbjuder marknaden c:a 7.000 produkter. Vilket annat
styrsystem kan erbjuda denna enorma mängd av produkter som tillsammans
ger oändliga funktioner och dessutom total öppenhet? Det finns inget annat
styrsystem med detta erbjudande!

En hel mängd internationella utmärkelser i form av KNX Award delades ut på den hejdundrande festen med över
1000 personer då KNX Association fyllde 20 år.
Dessutom fick vi på mässan en förhandstitt på den nya programvaran för att driftsätta alla dessa produkter,
ETS4. Den utlovades att bli lättare att jobba med, snabbare och ännu mer öppen.

Den andra stora internationella händelsen var när hela världen samtidigt lanserade just denna programvara,
ETS4, den 20 oktober i år. Runt om i världen pågick det då aktiviteter och ifrån c:a 30 av dessa arrangemang
sändes det direkt via web­TV.
I Sverige hade vi lagt vår stora aktivitet, kallad ”KNX Dagen”, till easyFairs mässan och Selga´s huvudkontor i
Älvsjö. Även Tekniska Byrån från Vetlanda hade en aktivitet som också sände direkt.

Hur är då ETS4? Man känner igen sig och det finns massor med funktioner som är riktigt bra. Ett exempel är
dynamiska gruppadresser vilket gör att man inte längre är styrd till två eller tre nivåer med fast antal – riktigt
bra, framförallt i större projekt.
Ännu så länge finns ETS4 bara på engelska och tyska, men eftersom man kan köra både ETS3 och ETS4 parallellt
så är det många som köper 4:an redan nu.
När den svenska versionen kommer är i skrivande stund ännu ej klarlagt.

EIO har under 2010 också verkligen presenterat sig som en aktör som på ett modernt sätt värnar om sina
medlemmar och hela el­branschens utveckling. De har skapat ett tema som de kallar ”Kapa Kilowatten” och vad
som ryms under detta paraply har vi nog bara sett början på. Med hjälp av eller tillsammans med EIO har vi i
KNX Sweden under 2010 kunnat framföra våra KNX budskap på olika evenemang såsom; Nordbygg,
Energitinget, Kapa Kilowatten dagen på Nacka Strand, Almedalen i Visby, easyFairs i Malmö och Stockholm samt
på Hem & Villa mässorna i Malmö, Göteborg och Stockholm.

Intresset för KNX, dvs. dagens moderna kommunicerande elsystem, växer och det känns extra kul när även
privatpersoner på Hem & Villa mässorna tar sig in i montern för att prata funktioner. Många vet verkligen numera
också vad man vill ha. Detta har dessutom gett frukt i form av flertalet både kommersiella och privata projekt till
de Sponsormedlemmar (installatörer/systemintegratörer) som också bemannar våra montrar.
Under 2010 har vi också tillsammans med EIO och Elinstallatören Kanal 11 spelat in en film med temat: Styra och
spara energi. Filmen kan beställas via EIO i Stockholm och visar flertalet riktigt trevliga och energibesparande
funktioner med KNX.

Under året har vi i KNX Sweden fått leverantören EsyLux samt elgrossisterna Selga och Storel som nya
medlemmar. EsyLux är företaget som specialiserat sig på rörelse­ och närvarosensorer och man har ett par riktigt
fina KNX varianter.
Att Selga och Storel som första elgrossister tar steget in i den aktiva KNX världen känns mycket positivt. Speciellt
eftersom man för detta ändamål dedikerat mycket erfaren personal. Vi hälsar EsyLux, Selga och Storel mycket
välkomna!

Mycket välkomna hälsas också alla ni Sponsormedlemmar som gått med under 2010. Ni är nu snart 60 stycken
och ni är våra absoluta KNX experter som vi hänvisar till då kunder hör av sig och vill ha lokal hjälp. Några av er
har redan deltagit på våra aktiviteter/mässor och vi hoppas att ännu fler tar till sig denna möjlighet under 2011.
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Dessa KNX experter hittas på vår svenska hemsida (www.knx.se) under KNX Partners / User Club / Lista,
(http://www.knx.org/se/knx-partners/uc/list/).

KNX utbildningarna på EUU är populära och eftersom efterfrågan har ökat så har EUU också lagt in fler
kurstillfällen och fler kursvarianter. Titta in på området Automation på www.euu.se så hittar du exempelvis hur
man kan integrera KNX med Multimedia. Ett måste för alla med iPhone? Även Storel kör kurser i sin Storelskola
och utöver detta så erbjuder leverantörerna flera utbildningsvarianter på KNX.

Vad händer under 2011?
Säkert en hel del och även om det känns väldigt långt dit så boka redan nu in vecka 19. Då är det ELFACK i
Göteborg och vi kan lova att KNX kommer att synas!

Önskar Er alla en riktigt God Jul & Gott Nytt År!
Med vänliga hälsningar
Rikard Nilsson
Ordförande KNX Sweden
 

EASYFAIRS ELMÄSSA, STOCKHOLM 20­21 OKTOBER 2010

Under två intensiva dagar i oktober genomfördes den populära easyfairs elmässa i Älvsjö med över 200st

utställare som visade den senaste tekniken och smartaste lösningarna inom belysning, eldistribution,

energibesparing, fastighetsautomation, tele/data och säkerhet. Mässan kunde även i år visa upp ett kraftigt

besöksrekord!
 
Stärkt av den välbesökta KNX montern förra året var KNX Sweden givetvis med i år igen. Vi hade vår monter
strategiskt placerad bredvid EIO som är en viktig samarbetspartner och länk till alla våra elinstallatörer runt om i
landet.
 
Vi ställde som vanligt upp med bemanning från våra leverantörer och våra nytillskott i föreningen: elgrossisterna
Selga och Storel, som nu är de första grossisterna i branschföreningen, vilket öppnar upp ytterligare kanaler till
marknaden!
 
KNX montern var väldigt välbesökt och det var stundtals svårt att ta sig in i montern, få kontakt med någon KNX
kunnig person och göra sig hörd i sorlet av alla engagerade och intensiva diskussioner, vilket understryker det
stora intresset som idag finns för fastighetsautomation KNX. Kommentarerna under och efter mässan från dem
som jobbade i vår monter och alla besökare var mycket positiv.
 
I samband med mässan firades också 20­års jubileum för KNX/EIB plus att det var premiär för den nya ETS:en
version 4, vilket uppmärksammades lite extra i montern med bl.a. live sändningar från olika KNX evenemang runt
om i världen. 

Dessutom lottade KNX Association ut ett ETS4 Professional till en lycklig besökare i vår monter! Vinnaren av
denna ETS4 licens är Anders Öhlén hos Skanska Elektro, Sundsvall, som vi givetvis gratulerar!

På kvällen den 20 oktober passade föreningen även på att genomför den årliga KNXträffen och 20­års firandet på
Selgas huvudkontor i Älvsjö. Evenemanget var välbesökt med ca 50 personer som under kvällen kunde lyssna på
information från b la EIO´s VD och en presentation av nya ETS4:an, för att sedan avslutades med en gemensam
middag senare på kvällen.
 

Hem & Villa
Göteborg

ETS4 Lanserat

Produktnytt Gycom

Produktnytt Siemens
 

easyFairs & vår årliga KNX­träff är hos Selga!
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Boråsföretaget NG Elektriska tog hem 2009 års
KNX Award. Priset överräcktes av EIO:s vd Jan
Siezing vid en ceremoni på easyFairs elmässa i
Stockholm. Det vinnande projektet var ett nytt
kontor hos företaget Centrio i Viared, straxt
utanför Borås.
 
Priset mottogs av NG Elektriskas KNX-expert Thord
Grönberg. Tillsammans med kollegan Per Nejderås har
han jobbat i många år med att sälja in KNX­lösningar,
främst i villaprojekt. Nu fick de det prestigefyllda priset
för installationerna i en ny kontorsbyggnad hos
Boråsföretaget Centiro, vars ägare tidigare anlitat
Boråsföretaget för en KNX­installation i hemmet.

Motiveringen:
2009 års KNX­award tilldelas Thord Grönberg på NG

Elektriska, Borås för projektet ”Centiro”. Projektet representerar på ett utmärkt sätt det som KNX­tekniken
står för: moderna funktioner och lösningar i samverkan för optimal energieffektivitet. I projektet integreras
styrning av belysning, värme, kyla, ventilation, ljusavskärmning, larm och multimedia med hjälp av KNX till en
totallösning för maximal komfort och funktionalitet.
 
– Det var jättekul att vi fick priset efter alla dessa år. Vi har lämnat in projekt i flera år, men nu var det tydligen
vår tur att uppmärksammas, sade en påtagligt nöjd Per Nejderås till Elinstallatören. Per berättade att han och
kollegan Thord nu ser ett ökande intresse för KNX och att tekniken nu börjar bli riktigt het.
– Det är roligt att intresset för KNX ökar så mycket, menade han.
Jan Siezing passade på att slå ett slag för Kapa Kilowatten och de aktiviteter som där kommer att bedrivas för att
sprida KNX i bredare lager bland landets elinstallatörer.
– Det var kul att höra att det var kunden som ville ha installationen, sade han som en kommentar till NG
Elektriskas vinnande projekt. Det är ett projekt där man gått långt i integrationen av styrningen för belysning,
värme, ventilation och multimedia, bland annat.
Läs mer om projektet här. 

Hem och villa mässan i Göteborg.
 
Den 4­7 november arrangerades i år Hem och villa mässan i Göteborg.
Elbranschen var i år ganska flitigt representerad vilket var roligt och för
första gången ställde även KNX Sweden som förening ut på mässan. Hem och
villa mässans organisation skall ha en eloge att de samlat hela elbranschen på

samma plats i mässhallen vilket gav ett samlat intryck och en bra enighet.
Tidigare i år har föreningen även medverkat på hem och villa mässorna i Malmö och Stockholm, detta som ett
grepp att profilera KNX-tekniken mer mot den vanliga konsumenten.  
 
I år besöktes mässan i Göteborg av totalt 28000 personer under fyra dagar. Alla de här personerna kanske inte
var intresserade av KNX­tekniken men det totala intrycket är ändå att fler och fler privatpersoner är intresserade
av fastighetsstyrning och vet vad KNX är för något. Många kom in i montern och talade om att de skulle ha
fastighetsstyrning eller redan hade det installerat, visst är detta härligt, det märks att KNX är i en uppåtgående
trend och att vi nu har vind i seglen.
 
Ett annat nytt grepp som togs i ett led i att nå slutkunden var att vi bjöd in ett antal installatörer och
systemintegratörer till att medverka i montern. Kunderna kunde direkt ta en diskussion om lösningar och få råd
och tips från en behörig tekniker. Detta fungerade mycket bra och var lyckat och resulterade i en hel del nya
affärsmöjligheter.
Stort tack till er som ställde upp och hjälpte till med arbetet i montern.
 
 

Niklas Melin Hager, Mikael Magnér Siemens
 & Tony Andersson, Rikard Nilsson 

Schneider Electric är taggade för att informera om KNX!

Intresserade åhörare på KNX träffen lyssnar på nyheterna i ETS4!

Vinnaren av Svenska KNX Award 2009!

Hem & Villa, Göteborg!

ETS4 är nu lanserat!
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ETS4 finns nu tillgängligt

Vårt nya program ETS4 Professionell finns nu tillgängligt! Det finns i följande
versioner:

•    ETS4 Professionell (ersätter ETS3 Professionell)
•    ETS4 Underlicens (ersätter ETS3 underlicens)
•    ETS4 Lite (ersätter ETS3 Trainee)

ETS4 är för tillfället på Engelska & Tyska. Fler språk är under översättning

Download ETS4 (release 4.0.1) 05.11.2010

För download ETS4 logga in på ditt konto på KNX Online Shop (~ 400MB).

Övrig information

När det gäller den här uppgraderingen skulle vi vilja att ni skall observera följande viktiga information och detaljer:

Eftersom det är en uppgraderad version, kommer din nuvarande ETS 3 licens ersättas med en ETS 4 licens. Därför kommer din
nuvarande ETS 3 licens inte längre att finnas tillgänglig på KNX Online Shop. Om du fortfarande har en ETS 3 programvara aktiv på
datorn kommer den fortfarande att vara i funktion, men observera att ersätta nycklar för din ETS 3 licens inte längre kommer att
vara möjligt. Efter uppgraderingen kan du bara få ersättnings nycklar för din ETS4 version. Men du kan fortfarande få stöd för ETS
3 framtill april 2011.

När det gäller konvertering av din databas och projekt, observera att då någon databas eller projekt konverterats till ETS 4­format
kan det inte exporteras tillbaka till ETS 3 format efter konverteringen.

Vill du köpa en ny licens av ETS4

Oavsett om du vill köpa ett nytt ETS4 Pro, en Underlicens eller Lite versionen, skall du välja en ny beställning i vänster menyn. Du
kommer från och med nu att hitta en lista över våra ETS4 produkter. Antingen som bunden version (Host­ID) eller obunden
version (Hårdvarulås)

Uppdatera din ETS3 licens

Viktigt: om du har en ETS3 licens med hårdvarulås och uppdaterar till ETS4 licens med hårdvarulås, använder
du samma hårdvarulås till den nya versionen.

Om du har ETS3 Professionell

Om du har en ETS3 Professionell licens och vill uppdatera till en ETS4 Professionell kan du gör det till ett specialpris. Du skall lägga
en ny beställning i vänster menyn, och högst upp i listan över produkter väljer du den uppdatering du vill göra antingen bunden
(Host­ID) eller obunden (Hårdvarulås).

Om du har ETS3 Underlicens

Det är exakt likadant som för ETS3, du behöver ha en huvudlicens för ETS4 för att kunna köpa en nyckel till en underlicens. Därför,
om du har en eller fler ETS3 Underlicenser är det viktigt att du beställer en huvudlicens för ETS4 Professionell uppdatering och att
du beställer din ETS4 Underlicens nyckel samtidigt.
Du hittar ETS4 Underlicens i samma lista som övriga produkter.

Om du har ETS3 Trainee

Och vill uppdatera till ETS4 Lite, kan du göra det till ett specialpris. Du går till ny beställning i vänster menyn, högst upp i
produktlistan väljer du den uppdatering du vill göra antingen bunden (Host­ID) eller obunden (Hårdvarulås).

För ETS 2 användare

Observera att från 2010/10/20 är det inte längre möjligt att uppgradera din ETS 2 licens till ETS 3 licens och det finns inte heller
möjlighet att uppgradera till ETS4. Därför, om du fortfarande har en ETS 2­versionen, är den enda möjligheten för dig att beställa
en ny ETS4 licens.

KNX Flat Panel PC med Facility-Pilot
Intuitiv kontroll via touch panel.

Användningsområdet för denna touch panel passar in i alla
applikationer vare sig det är hotell, kontor eller privata hem.
Pekskärmen blir den självklara centralenheten för styrning av
all KNX produkter i anläggningen.
Den integrerade Facility pilot mjukvaran möjliggör visualisering
och styrning av hela byggnaden.  Du kan visa enstaka rum eller
hämta värden.
Jungs mjukvara för video porttelefon system är förinstallerad
vid leverans.

Produktnytt Gycom!
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Högkvalitativa glasramar i vitt, svart eller aluminium garanterar en elegant visuell effekt. Den platta  pekskärmen
finns i tre olika skärmstorlekar 25,4 cm (10 "), 38,1 cm (15") eller 48,3 cm (19 "), alltid med ett bildförhållande på
4 : 3.
www.jung.de

Gamma KNX touch-display med trendmodul och
grafisk visning
 
Touch-panelerna UP588/13 och UP588/23 ger en
tydlig översikt av hela byggnaden. Alla funktioner i
byggnaden kan centralt övervakas och intuitivt
manövreras på en lättavläst 5,7´´ fullgrafiks
display.
 
Programmering av panelen görs enkelt i
användargränssnittet ETS – ingen annan mjukvara behövs.
Pågående projekt status är därför alltid uppdaterad i ETS
dokumentationen.
 
Panelen innehåller funktioner som veckoprogram,

närvarosimulering, scenstyrning, alarmhistorik, logiska funktioner, och dessutom en trendmodul för grafisk
visning av värden en månad tillbaka i tiden.
 
Fyra olika design ramar i glas och metall ger panelen en solid look för både installation i fastigheter och privata
bostäder. 
Mer information: www.siemens.se/ip och
http://webservices.siemens.com/meinzuhause/gamma/index.html

Produktnytt Siemens!

Vill du inte ha detta nyhetsbrev i fortsättningen!
Skicka ett mail till info@knx.se
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